MASTER EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS
CON ORIENTACION EN FINANZAS

P(C\SFACE

Céodigo
MA-621
MA-611
MA-630
MA-640

MA-651

MA-641

MA-631
MA-653
MA-672

MA-625
MA-632

MA-670
MA-675

MA-680
MA-682
MA-683
MA-684

MA- 690
MA-692
MA-693

MA-694
MA-695
MA-655

Asignatura

Administracion General
Micro y Macro Economia
Contabilidad General
Matematicas Empresarial

Metodologia de la
Investigacion

MODULO I

Administracion de Recursos
Humanos |

Administracion de
Mercadotecnia

Modelos Cuantitativos
Contabilidad Administrativa

Estrategia Administrativa
Seminario de Tesis I
MODULO II

Derecho Empresarial

Administracion Financiera |

Administracion de Recursos
Humanos II

Investigacion de Mercados

Administracion de
Operaciones

Seminario de Tesis II
MODULO III

Administracion Financiera II

Finanzas Internacionales

Formulacién y Evaluacion de
Proyectos

Finanzas Corporativas
Mercado de Capitales
Seminario de Tesis III

Requisito
Ninguno
Ninguno
Ninguno
Ninguno

Ninguno

MA-621

MA-621
MA-611

MA-640
MA-630

MA-621
MA-651

MA-641
MA-625

MA-672

MA-641
MA-625

MA-631
MA-653
MA-632

MA-675
MA-675
MA-675

MA-675
MA-675
MA-684

Duracidn del programa: 2 afios
Unidades valorativas (UV) : 65
Nuamero de asignaturas: 23

Requisitos de ingreso:

1.
2.

Indice mayor o igual a 70 %
Titulo de pregrado incorporado en la
UNAH

Documentacion requerida para la matricula:

1. Solicitud de ingreso (formato POSFACE)

2. Fotocopia de titulo de pregrado

3. Certificado de estudio original
(pregrado)

4. Propuesta de investigacion

5. Carta de interés para estudio de la
maestria

6. Constancia de trabajo

7. Hoja de vida

8. Fotocopia de tarjeta de identidad

9. Fotografia tamafio carné (1)

Horarios:

1. Lunes a viernes de 6:00-8:00 a. m.

2. Lunes a jueves de 6:00-9:00 p. m.

3. Fines de semana: viernes 5:00-9:00p. m.

y sabados 1:00-7:00 p. m.

POSFACE

Edificio C1: Facultad de Ciencias Economicas,

segundo nivel

Linea telefonica: 2216-3000 ext. 100840/41
Horario de atencion: lun-vie de 8:00 a. m.a 7:00 p. m.



